PAGE

[image: image1.png]

,,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.07.2018г. № 340
           пгт. Грибановский

О внесении изменения в Порядок организации и проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории Грибановского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», закона Воронежской области от 31.07.2014 №112-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Воронежской области»,  в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, на основании протеста прокуратуры Грибановского района, администрация Грибановского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в порядок организации и проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района от 27.05.2015 года №242  «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории Грибановского муниципального района Воронежской области» следующее изменение:
1.1. п.1.5 раздела1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Процедуре ОРВ подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – проекты муниципальных НПА).

Процедуре ОРВ не подлежат проекты муниципальных НПА представительных органов муниципальных образований:
- устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

- регулирующих бюджетные правоотношения.»
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района М.И. Тарасова.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                                     Д.А.Шевела
аместитель главы администрации